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Sak 25/05    Godkjenning av innkalling og sakskart  
 
Arkivsak: 200500420 
Arkivkode: 027.2 
Saksbehandler: Åse Rummelhoff 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Råd for funksjonshemmede 13.09.05 25/05  
 
GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSKART  
 
 
 
 
 

Sak 26/05    Godkjenning av protokoll  
 
Arkivsak: 200500420 
Arkivkode: 027.2 
Saksbehandler: Åse Rummelhoff 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Råd for funksjonshemmede 13.09.05 26/05  
 
GODKJENNING AV PROTOKOLL  
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Sak 27/05    Høring: Utkast til retningslinjer for kommunale 
tilsynsutvalg for hjemmebaserte tjenester  

 
Arkivsak: 200500697 
Arkivkode: 240.4 
Saksbehandler: Signe Sandnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Arbeidsutvalget 05.09.05 94/05  
Eldrerådet 13.09.05 0/  
Råd for funksjonshemmede 13.09.05 27/05  
Omsorgskomite 13.09.05 0/  
Bydelsutvalget 19.09.05 106/05  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
HØRING: UTKAST TIL RETNINGSLINJER FOR KOMMUNALE TILSYNSUTVALG 
FOR HJEMMEBASERTE TJENESTER  
 
Bakgrunn: 
Vedlagt følger utkast til retningslinjer for tilsynsutvalg for hjemmetjenester.  Dette er i dag 
regulert i bydelsreglementet § 2-5 nummer 2. Byrådet skal legge fram sak om nye 
retningslinjer.  Bydelen bes derfor om å behandle høringssvar så fort som mulig. 
 
Saksframstilling: 
Retningslinjene oppleves å være i tråd med den praksis tilsynsutvalgene arbeider etter i dag.  
Det er avklart med saksbehandler for utkastet at tilsynet fortsatt skal være et frivillig tilbud etter 
henvendelse fra brukere. Utvalget skal ikke drive tilsyn med tjenestestedene.  
 
Bydelsdirektøren anser de nye retningslinjene som avklarende og mener det er ryddig med egne 
retningslinjer for tilsynsutvalg for hjemmetjenester. 
 
Utkastet er oversendt leder for tilsynsutvalg for hjemmetjenester i Bydel Østensjø til uttalelse.  
Hun støtter forslaget og har ingen kommentarer til utkastet. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget slutter seg til ”Utkast til retningslinjer for kommunale tilsynsutvalg for 
hjemmebaserte tjenester”. 
 
 
 
Tove Stien /s         Solveig Nyhamar /s 
bydelsdirektør         avdelingssjef 
 
Vedlegg: 1 
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Sak 28/05    Evaluering av bydelsdager - "Kulturdagene 2005"  
 
Arkivsak: 200500087 
Arkivkode: 853.0 
Saksbehandler: Hallgeir Thorbjørnsen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Arbeidsutvalget 05.09.05 97/05  
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 13.09.05 43/05  
Omsorgskomite 13.09.05 0/  
Eldrerådet 13.09.05 0/  
Råd for funksjonshemmede 13.09.05 28/05  
Oppvekstkomite 13.09.05 46/05  
Ungdomsrådet 13.09.05 43/05  
Bydelsutvalget 19.09.05 109/05  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
EVALUERING AV BYDELSDAGER - "KULTURDAGENE 2005"  
 
Bakgrunn: 
I budsjett for 2005 er det satt av 2,2 mill kroner til kulturtiltak. I BU-sak 04/05 ble det vedtatt 
en ramme på kr 755 000 til prosjekt Kulturbydel Østensjø, som bl.a. skal dekke bydelsdager i 
2005. Bydelsdager ”Kulturdagene 2005” ble gjennomført 1.-5. juni. 
 
Saksframstilling: 
Organisering: 
Under åpent møte 02.03.2005 vedr. Kulturbydel Østensjø ble arbeidsutvalget for bydelsdager 
2004 videreført med representasjon fra Østensjø Musikkråd, Idrettens samarbeidsutvalg, 
Østensjø Husflidslag, Østensjø historielag, Østensjø eldreuniversitet, en representant for etniske 
minoriteter og en representant fra ungdomsrådet, i tillegg til to representanter fra 
administrasjonen. Gruppa ble utvidet med tre representanter; en fra Oslo Øst 
Revmatikerforening, en fra Kirkene i Østensjø og en representant fra BMK. 
Arbeidsutvalget har i perioden mars – mai avholdt syv arbeidsmøter. Det ble også avholdt to 
større møter for alle bidragsytere. 
 
Målsetting: 
Arbeidsutvalget har, i samsvar med føringer fra bydelsutvalget, lagt vekt på følgende 
målsettinger: Arrangementet skal i hovedsak være basert på lokale krefter, vise bydelens rike 
og mangfoldige organisasjonsliv, styrke lokal tilhørighet og skape identitet til den nye bydelen. 
Det er viktig at bydelsdagene bidrar til samling om ny bydelsstruktur, er inkluderende i forhold 
til lag og grupper og er med på å skape egenaktivitet. 
 
Beskrivelse av arrangementet: 
Bydelsdager ble gjennomført 1. -5. juni. Lørdag 4. juni var det et større utearrangement på 
Abildsø Idrettplass ved Østensjøvannet kl. 12.00 -17.00. Her var det 15 varierte musikalske 
innslag fra en hovedscene og 27 stands med salg av eksotisk mat, ansiktsmaling, natursti og 
andre aktiviteter med lag, organisasjoner og tjenestesteder. Hovedattraksjonen på scenen var 
Bare Egil Band fra Bøler. 
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Onsdag, torsdag og fredag ble ulike arrangementer gjennomført rundt omkring i bydelen med 
eget ungdomsarrangement fredag. Søndag 05.06 hadde kirkene i Østensjø utendørs 
gudstjeneste på Abildsø Idrettsplass. Det var også flere andre arrangementer på ulike steder 
lørdag og søndag. 
Se vedlagte program for Kulturdagene. 
Nytt av året var at arrangementet hadde en synlig miljøprofil. Det ble gjennomført 
kildesortering under hovedarrangementet, samt at plakater og informasjonsmateriell ble trykket 
returkartong. Alle bidragsytere ble også ved flere anledninger oppfordret til å ”tenke miljø i alle 
ledd”. 
 
Evaluering: 
Arbeidsutvalget har avholdt et eget evalueringsmøte i juni. I tillegg er organisasjonene blitt 
invitert til å gi sine synspunkter på gjennomføringen av årets arrangement. 
Tendensen i tilbakemeldingene er at årets bydelsdager var vellykket på tross av svikten fra 
værgudene på lørdagens utearrangementer. 
 
Programmet har i alt vesentlig blitt godt mottatt av publikum. Hovedarrangementet hadde stor 
variasjon, med sang, musikk, dans og teateropptredener og stor bredde mht stands og 
aktiviteter. Det var mange som trosset regnet og fant veien til lørdagens arrangement på 
Abildsø idrettsplass. Forventingene til antall besøkende ble ikke innfridd, men profileringen var 
forbedret i år og besøket ville nok vært bedre ved fint vær. På øvrige arrangementer var besøket 
variert, men stort sett bra; spesielt godt på ungdomsarrangementet med et publikum på godt 
over 200. 
 
Konseptet med et hovedarrangement sentralt plassert i bydelen med flere delarrangementer er 
positivt mottatt. En gjennomgang av tilbakemeldingsskjemaer fra bidragsyterne viser at nesten 
alle var også positive til valget av Abildsø idrettsplass som hovedarena. Stedet var godt 
skjermet i forhold til beboere, det var gode parkeringsmuligheter og andre fasiliteter, god plass 
til scene, stands og aktiviteter. Det kom svært mange gode tilbakemeldinger på organiseringen 
av området på Abildsø, og Abildsø idrettslag sin velvillighet i forhold til bruk av områdets 
fasiliteter var kjærkommen.  
Det ble for øvrig gitt tilbakemelding om at skilting på miljøstasjonene kunne vært bedre, og at 
miljøprofilen var for lite synlig på selve arrangementet. 
 
Når det gjelder valg av tidspunkt, var tilbakemeldingene positive i forhold til at arrangementet i 
år ble lagt før sommeren. Flere lag og organisasjoner hadde allerede planlagt arrangementer 
denne uken, som ble tatt med i programmet for Kulturdagene. Noen få ga tilbakemelding om at 
tidspunktet var uheldig pga. stor aktivitet generelt i Oslo denne helgen, med bl.a. feiring i 
sentrum av 100 år siden unionsoppløsningen. Østensjøvannets venner påpekte at arrangement 
på Abildsø idrettsplass på dette tidspunktet var uheldig med hensyn til fuglelivet. 
 
Bydelsdagene ble markedsført på varierte måter, med over syv tusen ranselpost til skoleelever 
og barnehagebarn, samt annonsering og god redaksjonell dekning i Nordstrands Blad. 
Aftenposten Aften hadde også redaksjonell dekning av bydelsdager i Oslo med ekstra fokus på 
programmet i Østensjø. Arrangementet ble nevnt ved flere anledninger i Dagsavisens 
inne&ute-guide og Aftenpostens ”Hva skjer”, og bydelenes hjemmesider ble benyttet aktivt. 
Allikevel fikk vi tilbakemeldinger om at arrangementet ikke var godt nok kjent i bydelen. Å ha 
arrangementet på et fast sted til fast tid vil bidra positivt til å gjøre Kulturdagene til en kjent 
tradisjon. 
En utfordring ved neste års arrangement vil være å i større grad vektlegge delarrangementer og 
de enkelte bidragsyterne på hovedarrangementet. 
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Andre tilbakemeldinger er knyttet til forbedringer av hovedarrangementet. Et stort 
forbedringspotensial for kommende bydelsdager ligger i å involvere bydelens tjenestesteder i 
langt større grad, gjerne på hovedarrangementet men også med egne tiltak innenfor 
arbeidstiden. Barne- og ungdomstjenesten, frivillighetssentralene og tiltakssenteret var for 
øvrig godt representert på Abildsø på lørdagen. 
 
Dato for arrangementet ble ikke bestemt før i første halvdel av mars i år – altfor sent til at lag 
og organisasjoner fikk innarbeidet bydelsdagene i sine semesterplaner. Arbeidsgruppen foreslår 
derfor at Kulturdagene 2006 arrangeres med hovedarrangement lørdag 10. juni. 
 
Vurdering: 
Arbeidet med Kulturdagene 2005 var godt organisert og gjennomføring gikk meget bra etter 
forholdene. Fjorårets evaluering ga verdifulle tilbakemeldinger som gjorde bl.a. at profilering 
ble vektlagt, og at organisering av området på Abildsø idrettsplass ble mer kompakt og 
publikumsvennlig. Programmet gjennom uken var meget variert og omfangsrikt, og flere av 
årets bidragsytere har meldt om ønsket gjentakelse. 
Planlegging av et slikt omfattende arrangement må komme i gang så tidlig som mulig for å 
sikre størst mulig engasjement fra de utallige frivillige organisasjonene i bydelen. Bydelens 
tjenesteder må også komme tidlig på banen og være med i planleggingsprosessen. 
Bydelsdirektøren anbefaler at Kulturdagene 2006 arrangeres med hovedarrangement lørdag 10. 
juni, og at bydelens lag og organisasjoner innformeres så snart budsjett for 2006 er vedtatt. 
 
Ved neste års Kulturdager ønsker arbeidsgruppen å fokusere ytterligere på tiltak som skaper 
egenaktivitet for deltakerne på arrangementene, og gjennom dette også skape et mer attraktivt 
arrangement. 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Evaluering av Kulturdagene 2005 tas til orientering. 
 
 
 
 
Tove Stien /s       Tommy Grotterød /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
 
 
 
 
Vedlegg:  Program for ”Kulturdagene 2005” 1.-5. juni 
  Program for hovedarrangement og parallelle arrangementer lørdag 4. juni 
  Kopi av oppslag i Nordstrands Blad 8. juni 2005. 
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Sak 29/05    Innføring av brukervalg i hjemmetjenesten  
 
Arkivsak: 200400545 
Arkivkode: 225 
Saksbehandler: Solveig Nyhamar 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Arbeidsutvalget 05.09.05 104/05  
Eldrerådet 13.09.05 0/  
Omsorgskomite 13.09.05 0/  
Råd for funksjonshemmede 13.09.05 29/05  
Bydelsutvalget 19.09.05 116/05  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
INNFØRING AV BRUKERVALG I HJEMMETJENESTEN  
 
Bakgrunn: 
Bystyret vedtok 8.juni 2005 at brukervalg for hjemmehjelpstjenesten skal innføres i alle 
bydeler i løpet av 2006. 
 
Saksframstilling: 
Vedlagt følger prosjektplanen for ”Prosjekt brukervalg”, samt kopi av brev fra 
byrådsavdelingen hvor det blant annet redegjøres for forutsetningene som er lagt til grunn for 
innføringen. Vedlagt følger også tre vedlegg til prosjektplanen. Vedlegg 1 tar for seg 
bakgrunnen for innføringen av brukervalg i hjemmehjelpstjenesten. Vedlegg 2 beskriver 
prinsipper og problemstillinger for avklaringer i prosjektet og som krever spesiell oppfølging. 
Vedlegg 3 viser organiseringen av prosjektet og vedlegg 4 viser framdriftsplanen. 
 
Noen forutsetninger for innføring omhandlet i brev og vedlegg 
En av forutsetningene beskrevet i brevet fra byrådsavdelingen er at bydelene skal klargjøre sin 
organisasjon for slik innføring. Bydel Østensjø forutsatte blant annet i sin høring at nåværende 
integrerte organisering av hjemmetjenesten kunne opprettholdes. 
 
I vedlegg 2 heter det blant annet at byrådet forutsetter at bydeler som har en felles organisering 
av tjenestene skiller denne i hjemmehjelp/praktisk bistand og hjemmesykepleie før brukervalg 
etableres. Samtidig heter det videre at noen bydeler har i sine høringsuttalelser uttalt at man 
ikke forstår dette som et krav om et organisatorisk skille, men at det må etableres et 
kostnadsmessig skille, og at dette kan gjøres regnskapsteknisk. Det heter videre at ”prosjektet 
må avklare hvilke organisasjonsmessige endringer bydelene må gjennomføre, alternativt hvilke 
regnskapstekniske ordninger som må etableres, før ordningen kan innføres.” 
 
I denne forbindelse har prosjektet bedt om et møte med administrasjonen i Bydel Østensjø for å 
avklare hvordan bydelen mener ordningen kan gjennomføres uten omorganisering av hele 
tjenesten. Leder av Bestillerkontoret i Bydel Østensjø er også bedt om å delta i en 
arbeidsgruppe vedrørende utarbeidelse av en modell for kostnadsberegning av tjenester som 
skal inngå i brukervalgordningen, og det skal avklares hvorvidt det skal legges til grunn en 
felles timepris for alle bydeler, eller om pris skal beregnes ut fra den enkelte bydels kostnader. 
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Et annet spørsmål som reises i dette vedlegget er hvorvidt salg av tilleggstjenester skal kunne 
utvides til også å omfatte bydelenes egne utførerenheter, samt eventuelt Kommunal 
Konkurranse Oslo KF, hvis foretaket blir leverandør i ordningen. 
 
Det heter videre at det skal etableres en sentral oppfølgingsenhet og at prosjektet må vurdere og 
fremme forslag om organisering av en slik enhet, herunder også oppgave- og ansvarsfordeling  
mellom bydel og sentral enhet. 
 
Det heter videre at bydelene som en konsekvens av innføringen av brukervalg, løpende må 
dimensjonere egne utførerenheter etter omfanget av tjenester som skal leveres. Eventuell 
overtallighet som måtte oppstå, skal håndteres av den enkelte bydel i henhold til kommunens 
avtaleverk. 
 
I framdriftsplanen, vedlegg 4, kommer det fram at prinsippene for etablering av organisatorisk 
eller regnskapsteknisk skille mellom hjemmehjelpstjenester og hjemmesykepleie skal fastsettes 
uke 39 inneværende år. Øvrige prinsipper for innføring fastsettes uke 44. Konkurransegrunnlag 
kunngjøres uke 1/06, og tilbudsfrist er uke 9/06. 1-7 bydeler starter opp den 1.juni 2006, de 
øvrige 8 starter 1.september 2006. 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sak vedrørende innføring av brukervalg i hjemmetjenesten tas til etterretning. 
 
 
 
 
Tove Stien       Solveig Nyhamar 
Bydelsdirektør      avdelingssjef   
 
Vedlegg: 1 
 


